净利润 -9,942.10 8,065.68 -

归属于母公司所有者的净利润 -9,366.79 8,155.07 -

本次交易完成后，公司 2013 年度营业收入由 124,529.87 万元减少至 113,877.45

246

万元，营业利润由-10,760.69 万元增加至 11,378.80 万元，净利润由-9,942.10 万

元增加至 8,065.68 万元，归属于母公司所有者的净利润由-9,366.79 万元增加至

8,155.07 万元，公司盈利能力大幅提高。

根据备考报告，重组完成后的主营业务收入构成情况如下表所示：

项目
2014 年 1-5 月 2013 年度

收入（万元） 比例（%) 收入（万元） 比例（%)

医疗专业工程 24,650.88 95.87 76,459.20 67.32

公共装饰工程 845.27 3.29 35,453.48 31.22

医疗信息化 127.87 0.50 1,409.80 1.24

其他 89.98 0.35 247.04 0.22

合计 25,713.99 100.00 113,569.51 100

（二）本次交易前后盈利能力指标分析

项目
2014 年 1-5 月 2013 年度

交易前 备考 交易前 备考

每股收益（元/股） -0.12  0.01  -0.36 0.14

毛利率 17.42%  24.86%  10.29% 27.20%

净利率 8.94%  2.41%  -7.98% 7.08%

报告期内，可比上市公司盈利能力指标如下

可比上市公司
2013 年度

净利率 毛利率

尚荣医疗 10.60% 30.45%

广田股份 6.08% 15.84%

瑞和股份 5.37% 14.50%

亚厦股份 7.58% 17.91%

平均值 7.41% 19.68%

备考数 7.08% 27.20%

交易完成后公司的净利率处于同行业上市公司平均水平，综合毛利率高于同行业

上市公司平均水平。

本次交易完成后，公司各项业绩指标较之前均有较大改善，其中营业利润、利润

总额和净利润增长幅度较大，每股收益、毛利率、净利率也均有明显提升，公司

247

的盈利能力将得到实质性改善。

三、上市公司未来盈利能力分析

（一）本次交易完成后公司的盈利预测

根据公司管理层编制并经立信审核的备考合并盈利预测财务报表，公司 2014 年

6-12 月、2015 年度备考预测营业收入及利润情况如下：

单位：万元

项目
2013 年度已

审实际数

2014 年度预测数
2015 年度

预测数
1-5 月已审

实际数

6-12 月预测

数
合计

营业收入 113,877.45 25,819.96 109,782.81 135,602.77 151,394.95

营业成本 82,902.26 19,381.76 79,175.42 98,557.18 109,387.50

营业利润 11,378.80 966.57 16,693.74 17,660.31 21,121.50

利润总额 11,329.18 993.6 16,653.17 17,646.77 21,065.06

净利润 8,065.68 621.12 13,359.94 13,981.06 16,608.32

归属于母公司所有者

的净利润
8,155.07 643.52 13,376.32 14,019.84 16,577.44

江苏环亚目前处于快速增长期，因此，本次交易完成后，上市公司盈利能力将得

到大幅提升。2014 年全年营业收入将达到 135,602.77 万元，较 2013 年度增长

19.08%；2014 年全年归属于母公司所有者的预测净利润将达到 14,019.84 万元，

较 2013 年度增长 71.92%。

本次交易完成后，上市公司的经营状况将得到显著改善，上市公司将实现扭亏为

盈，净利润将大幅度提升，此外公司主营业务由盈利前景不明的果汁生产、加工、

出口转变至市场前景广阔的医疗专业服务相关行业，主要提供医疗专业工程、医

疗信息化等服务，上市公司的持续成长能力和盈利能力显著增强。

（二）本次交易完后公司未来经营的优势及持续盈利能力分析

江苏环亚 2011 年至 2013 年归属于母公司股东的净利润分别为 3,217.19 万元、

6,087.93 万元、8,155.07 万元，年均复合增长率为 59.21%。根据立信出具的备考

盈利预测审核报告，2014 年归属于母公司股东的净利润持续快速增长，增长率

248

为 60.79%，2015 年归属于母公司股东的净利润仍将持续快速增长，增长率为

19.30%。

本次交易完成后，借助资本市场平台优势，公司将抓住中国医疗卫生体制改革不

断深化、医疗卫生事业高速发展带来的良好的发展机遇，依托自身的核心竞争力，